
Är du osäker på hur du ska behandla dina möbler är du välkommen 
att kontakta din närmaste Mio-butik som du hittar på www.mio.se.

ACACIA
Produktinformation/Skötselråd

Acacia – FSC Acacia
Alla trämöbler kräver skötsel för att de skall hålla och sköter man dem väl förlänger man dess 
livslängd. Acacia innehåller naturligt mycket olja och behöver därför egentligen inte behandlas
för att inte spricka. Däremot bleknar den relativt snabbt från en varmt gyllenbrun nyans till en 
vacker silvergrå färg om möbeln inte behandlas. Små ytsprickor är helt naturligt och påverkar 
inte möbelns kvalitet eller hållbarhet.

•	 Det är viktigt att rengöra möbeln regelbundet för att undvika att svartmögel, smuts och 
luftföroreningar får fäste. Detta görs med vatten, grönsåpa och en borste. Blöt ned möbeln 
ordentligt och låt stå en stund med såpvattnet, borsta sedan och skölj noggrant med rikligt 
med vatten. Krävs kraftigare rengöring finns det även speciella produkter för rengöring. 
Eventuell träresning kan slipas bort med ett fint sandpapper.

För oljad gyllenbrun färg
För att bevara träets naturliga färg och struktur, ska man olja in möbeln omgående och innan 
möbeln tas i bruk, med en träolja av god kvalitet. Möbeln blir då även lite mer motståndskraftig 
mot fläckar.

•	 Var noga med att välja en olja avsedd för Acaciaträ och lämplig för respektive förhållande, 
inomhus eller utomhus. Följ noga fabrikantens anvisning som följer med oljeförpackningen. 
Ytorna måste vara fria från damm och rengjorda innan inoljning. VIKTIGT! Träet måste vara 
absolut torrt innan olja appliceras, annars finns det risk att mögel uppstår. Behandlingen 
upprepas vid behov, gärna 2–4 gånger per säsong beroende på utsatthet för väderpåverkan, 
om det står inomhus, under tak eller helt utomhus.

Ytterligare info och rekommendationer
•	 Använd aldrig högtryckstvätt för att rengöra acaciamöbeln, då det skadar ytan och kan 

orsaka att flisor lossnar från träet.

•	 Svartmögel visar sig i form av små svarta prickar och uppkommer oavsett om möbeln är 
inoljad eller ej. Detta beror på luftföroreningar som följer med regn. Hur snabbt och hur 
mycket, är väldigt lokalt. För att minimera svartmögel är det därför väldigt viktigt att hålla 
möbeln ren, enligt ovan instruktion.  

•	 Bordet ska ej täckas över med vattentätt skydd under längre tid p.g.a. risk för kondens som i 
sin tur kan ge mögel.

•	 Föremål som ej har en luftspalt till bordet, kan medföra att vatten blir instängt och fukt bli 
kvar under, vilket i sig kan skapa bestående fläckar.

(Utemöbler)
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Ytterligare info och rekommendationer, fortsättning 
Vintertid bör acaciamöbler förvaras i ett torrt, svalt utrymme. Inte heller under vinterförvaring 
skall bordet täckas över med skydd som ej andas då kondens kan bildas och mögel uppstå.

OBS! Tänk på att träolja innehåller linolja som är självantändande. Blöt trasorna och lägg dem i
en plastpåse och förslut väl eller lägg dem i en glasburk med lock. Lämna in tillsammans med de 
tomma färgburkarna på närmaste återvinningsstation.

Möbelskydd
Under sommarsäsongen kan du skydda dina trädgårdsmöbler mot väder och vind genom att 
använda möbelskyddet som är ett behandlat överdrag. Det har öglor och dragsko, vilket gör det 
enkelt att fästa i möbeln och hindrar det från att blåsa av. Överdraget bidrar till ökad livslängd 
på dina utemöbler och att de håller sig fina längre. 

•	 Överdraget skyddar mot väta och smuts.

•	 Det är vattenavvisande men inte vattentätt. Vattensamlingar som blir liggande under en 
längre tid, kan leda till att vatten tränger igenom duken.

•	 Se till att lägga något upphöjande föremål på t.ex. bordsskivan/gruppen så att regnvatten 
lätt kan rinna av.

•	 Från nederkanten av möbelskyddet ner till marken/golvet måste det finnas en luftspalt på

•	 5–10 cm, så att det skapas cirkulation.

•	 Möbeln måste vara torr innan man täcker över den, annars riskerar man att stänga inne 
fukten vilket kan skada möbeln.

•	 Överdraget inte är lämpligt för vinterförvaring utomhus.


